
Projekt 
 
z dnia  12 sierpnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV/.../2025 
RADY GMINY PUŁAWY 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465)  oraz art. 212 ust. 2, art. 258 ust.1 pkt 1 i 2, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1530 z późn. zm.), art. 111 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024, poz. 167 ze zm.) Rada Gminy Puławy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/49/2024 Rady Gminy Puławy z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025 z późn. zm. - wprowadza się następujące zmiany: 

Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w kwocie 92.803.341,87 zł, 
z tego dochody bieżące w kwocie 76.829.225,67 zł i dochody majątkowe w kwocie 
15.974.116,20 zł, zgodnie z zał.nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) dotacje celowe oraz środki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie ustawami w kwocie 6.405.687,60 zł, 

2) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
182.000,00 zł, 

3) dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w kwocie 50.000,00 zł, 

5) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 5.000,00 zł, 
6) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 4.100.000,00 zł. 

§ 2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w kwocie 
107.343.971,93 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 73.436.340,59 zł i wydatki majątkowe w kwocie 
33.907.631,34 zł zgodnie z zał. nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 
1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami 

w kwocie 6.403.460,95 zł, 
2) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego  w kwocie 3.567.857,30 zł, 
3) wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki  i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w kwocie 182.000,00 zł, 
4) wydatki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu w kwocie 50.000,00 zł, 
5) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 20.000,00 zł, 
6) wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w kwocie 4.100.000,00 zł. 

Id: 6F335373-632D-4E58-A721-321CB676C641. Projekt Strona 1



§ 3. 1. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 14.540.630,06 zł. 
2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) nadwyżki budżetu gminy z lat ubiegłych pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne na 
rachunku bieżącym budżetu związane z realizacją zadań podlegających szczególnym zasadom 
rozliczenia i finansowanych z udziałem środków Unii Europejskiej – 6.540.630,06 zł, 

2) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę – 8.000.000,00 zł; 
§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 

14.540.630,06 zł. 
2. Przychody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu 

zestawione 
zostały w zał. nr 3. 

§ 5. W budżecie gminy tworzy się rezerwy: 
1) ogólną w kwocie 547.650,70  zł, 
2) celowe w kwocie 430.000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w  kwocie 220.000,00 zł, 
b) oświatę w kwocie 95.400,00 zł, 
c) inwestycyjną 70.000,00 zł. 
§ 6. Dotychczasowy Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 5 do 

niniejszej uchwały. 
§ 7. Dotychczasowy Załącznik Nr 7 otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 7 do 

niniejszej uchwały. 
§ 8. Dotychczasowy Załącznik Nr 8 otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 8 do 

niniejszej uchwały. 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Puławy 

 
 

Tomasz Mizak 

 

Id: 6F335373-632D-4E58-A721-321CB676C641. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/.../2025 RADY GMINY PUŁAWY z dnia 21 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2
	lit. b w § 5 pkt 2
	lit. c w § 5 pkt 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


